
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020042900153

153

Nº 81, quarta-feira, 29 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 018/2020, em favor da Empresa: COMERCIAL DE
ALIMENTOS RENASCER EIRELI-ME CNPJ Nº 26.797.520/0001-60 vencedora do ITEM 01 com
uma proposta no valor global de R$ 121.560,00 (Cento e vinte e um mil, quinhentos e
sessenta reais) e o ITEM 02 com uma proposta no valor global de R$ 384.885,00 (Trezentos
e oitenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e cinco reais) e OLIVEIRA SILVA COMÉRCIO DE
FRIOS EIRELI CNPJ Nº 15.315.067/0001-92, vencedora do ITEM 03 com uma proposta no
valor global de R$ 215.970,00 (Duzentos e quinze mil, novecentos e setenta reais).
Conforme PREGÃO PRESENCIAL SRP 018/2020. resolve HOMOLOGAR em 28/04/2020,
considerada vencedora por apresentar a melhor proposta para o Município.

Lapão - BA 28 de abril de 2020.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 100/2020

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS. Contratada: BETOP
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.978.238/0001-96.
Modalidade: Dispensa de Licitação - Nº 015/2020. Processo: 05396/2020. Credor: BETOP
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.978.238/0001-96, com sede
na Rua Domingas, nº 256, Lot. Midas, Portão, CEP: 42.700-130, Lauro de Freitas/BA .
Objeto: Aquisição e distribuição de 28.000 (vinte e oito mil) kit´s de alimentos para os
alunos da rede pública de ensino do Município de Lauro de Freitas/BA, em razão da
suspensão da aulas decorrente da pandemia do Coronavirus (Covid-19), de âmbito
internacional, com calamidade pública reconhecida no âmbito nacional, estadual e
municipal. Valor Global: R$ 1.694.000,00. Vigência: até 180 (cento e oitenta) dias da data
da assinatura, podendo finalizar antes com a entrega dos kits de alimentos.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos da Lei Federal
13.979/2020 e suas alterações, dispenso o procedimento licitatório para a realização da
despesa abaixo especificada, homologado e adjudicado. Processo: 05396/2020. Credor:
BETOP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.978.238/0001-96,
com sede na Rua Domingas, nº 256, Lot. Midas, Portão, CEP: 42.700-130, Lauro de
Freitas/BA. Objeto: Aquisição e distribuição de 28.000 (vinte e oito mil) kit´s de alimentos
para os alunos da rede pública de ensino do Município de Lauro de Freitas/BA em razão
da suspensão da aulas decorrente da pandemia do Coronavirus (Covid-19), de âmbito
internacional, com calamidade pública reconhecida no âmbito nacional, estadual e
municipal. Valor Global: R$ 1.694.000,00. Vigência: até 180 (cento e oitenta) dias da data
da assinatura, podendo finalizar antes com a entrega dos kits de alimentos.

Em 28 de Abril de 2020
MOEMA ISABEL PASSOS GRAMACHO

Prefeita

RESULTADO DE JULGAMENTO

A COPEL, torna público, o JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2020. Tipo: Menor Preço por Lote, na forma de Execução
Indireta sob o Regime de Execução Empreitada por Preço Unitário. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Execução das Obras de Terraplenagem, Drenagem Pluvial,
Pavimentação Asfáltica e Urbanização de Ruas da Etapa III do Pac Itinga - Lote 1 - Poligonal
III - Loteamento Maria Antonieta, Poligonal IX - Loteamentos Santa Júlia / Vila De Sena e
Poligonal XI - Loteamento Novo Horizonte, Lote 2 - Poligonal IV - Jardim Talismão e
Poligonal VI - Jardim Taubaté e o Lote 3 - Poligonal V - Jardim Tropical em Lauro de Freitas.
Termo de Compromisso Nº 222.615.19/2007 Obras do Pac Itinga, no Município de Lauro de
Freitas/Ba. Conforme Planilhas, Termo de Referência, Especificações Técnicas e Projetos em
CD Anexo no Edital. Após a análise das Propostas de Preços, a Equipe Técnica da Secretaria
Municipal de Infraestrutura emitiu Relatório Técnico considerando CLASSIFICADA para o
LOTE I a empresa CBS - Construtora Baiana de Saneamento Ltda., CLASSIFICADAS para o
LOTE II as empresas Sanjuan Engenharia Ltda., e CBS - Construtora Baiana de Saneamento
Ltda., e CLASSIFICADA para o LOTE III a empresa CBS - Construtora Baiana de Saneamento
Ltda. E as empresas Gradus Construtora Ltda., e Pavloc Construções e Locação de
Máquinas Ltda. - ME.,foram consideradas DESCLASSIFICADAS para os LOTES I, II e III. O
inteiro teor do Relatório Técnico se encontra à disposição dos interessados, exclusivamente
via requisição por telefone: 3288-8792 ou via e-mail: copel2017@yahoo.com, tendo em
vista a suspensão do atendimento presencial ao público, conforme determinação contida
na Portaria SECAD nº 003 de 19 de março de 2020 em conformidade com os Decretos já
publicados.

LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.659/2020, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
012/2020. Objeto: Aquisição de emulsão asfáltica do tipo RR-2C e emulsão asfáltica para
imprimação para atender as necessidades da Administração Municipal. Tipo de julgamento:
Menor Preço. Sessão: 12/05/2020, às 09h:00. As condições e especificações constam do
EDITAL que poderá ser consultado no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial e www.licitacoes-e.com.br ou no
Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário das 8:00h às 12:00h, situada na
Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de Nossa Senhora-Bahia.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2020

Concorrência n°. 8-2020, tipo menor preço, regime de empreitada por
preço unitário, objeto: contratação de empresa do ramo de
engenharia/arquitetura para execução de obra de PAVIMENTAÇÃO em bloquetes
de concreto em uma rua no distrito de Canatiba localizada neste município, com
utilização de recursos provenientes da cessão onerosa disposta na Lei nº
13.885/2019 Valor R$ 84.675,40. Sessão inicial 02/06/2020, às 09:00h. Edital e
anexos disponíveis na sede desta Prefeitura (setor de licitações) e nos
endereços:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes. Outras informações pelo telefone (77)
98105-8098 ou através do e-mail "licitacao@macaubas.ba.gov.br".

Macaúbas, 28 de abril de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário Interino de Obras e Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

Concorrência n°. 7-2020, tipo menor preço, regime de empreitada por preço
unitário, objeto: contratação de empresa do ramo de engenharia/arquitetura para
execução de obra de PAVIMENTAÇÃO em paralelepípedo em diversas ruas em vias urbanas
localizadas neste município, com utilização de recursos provenientes da cessão onerosa
disposta na Lei nº 13.885/2019. Valor R$ 256.348,92. Sessão inicial 01/06/2020, às 14:00h.
Edital e anexos disponíveis na sede desta Prefeitura (setor de licitações) e nos endereços:
http://www.ipmbrasil.org.br/PORTALMUNICIPIO/ba/pmmacaubas/diario e
www.macaubas.ba.gov.br/licitacoes. Outras informações pelo telefone (77) 98105-8098 ou
através do e-mail "licitacao@macaubas.ba.gov.br".

Macaúbas, 28 de abril de 2020.
JAKSON SOUZA SILVA

Secretário Interino de Obras e Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Tomada de Preços no
dia 14 de maio de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresas para execução de
diversas Obras De Engenharia Estruturantes Na Sede, Povoados e Distritos Do Município de
Manoel Vitorino-Bahia.

Manoel Vitorino, 28 de abril de 2020.
JILMAR FERREIRA ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISO DE CANCELAMENTO

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mundo Novo-
BA, no uso de suas atribuições, TORNA SEM EFEITO, as publicações dos processos: Tomada
de Preço 001.2020, Tomada de Preço 004.2020, e RDC 002.2020, veiculadas no dia 24 de
abril de 2020, na edição do Diário Oficial do Município nº 01691, ano X; e no dia 27 de
abril de 2020; no Diário Oficial da União na ISSN 1677-7069, Sessão 03, Pág. 79; e Jornal
Correio, edição Fim de semana, com data de 25 e 26 de abril de 2020, constante na pág.
46.

Mundo Novo-BA, 28 de abril de 2020.
SAMA RODRIGUES DIAS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM
AVISO DE ALTERAÇÃO

A Presidente da CPL e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Paramirim -
BA tornam público aos interessados que, referente à Tomada de Preços nº 001/2020, cujo

objeto é "Serviços de recuperação e encascalhamento de estradas vicinais na zona rural
deste município de Paramirim, Estado da Bahia.", fica redesignada a data da sessão de
abertura para o dia 18 de maio de 2020, às 9h00. - Edital/informações: na Sede da
Prefeitura das 08:00 às 12:00hs.

SUZANA SILVA CARDOSO
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel.
nº 73-998441406. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020-RP: Data de abertura 13/05/2020, às 09h,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços visando a aquisição
de periféricos e equipamentos de informática, destinados às diversas Secretarias do
Município de Porto Seguro - BA. Hebert Jener Lima Santos - Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2020-RP: Data de abertura 13/05/2020, às 09h,
por meio do site: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: Registro de preços visando aquisição de
Material Penso, a fim de atender as necessidades da Secretaria de Saúde, do Município de
Porto Seguro - BA.

RILEI M. RIBEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 78/2019

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO N.º 078/2019 CELEBRADO ENTRE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTONIO E A EMPRESA IBIASSUCÊ CONSTRUTORA E
PREMOLDADAS LTDA, QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS DE VIAS PUBLICAS DE RIO DO ANTÔNIO-BA, DE
ACORDO COM A TOMADA DE PREÇO 001/2019. Fica prorrogado o prazo da execução do
objeto do mencionado contrato, do dia 27/09/2019 por mais 245 (duzentos e quarenta e
cinco dias). As demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial ficam
ratificadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODELAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

O Presidente da CPL da PM de Rodelas, torna público aos interessados que

a TP N. 02/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução de serviços

de pavimentação em paralelo e drenagem superficial em diversas ruas (sede) do

Município de Rodelas, com verba oriunda do Min das Cidades, suspensa em virtude do

interesse e necessidade de preserva à saúde pública, fica redesignada para o dia

15/05/2020, às 09:30h. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede da

PM, situada a Av. Manoel Mouta, 94, Centro, ou pelo tel. 75.3285.2233.

MÁRCIO JOSÉ DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-29T01:09:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




